
  







          Środa Śląska.28.01.2010 r.

IZPO.3432/2/2010  

Wyjaśnienia do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dot. przetargu nieograniczonego na przebudowę drogi powiatowej Malczyce-Wilczków..

Na podstawie art.38 ust.1,2 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 2007 r. Nr 223, poz.1655 ze zm.) – Zamawiający  wyjaśnia, co następuje:
Pytanie 1: W SIWZ w pkt XIV.2 zapisano, że „Do oferty cenowej należy dołączyć szczegółowy kosztorys ofertowy oraz zestawianie ilościowo-wartościowe sprzętu, materiałów i transportu”. Prosimy o wyjaśnienie: czy kosztorys będzie sprawdzany pod względem merytorycznym, skoro umowa i tak jest ryczałtowa?

W związku z powyższym oraz w związku z odpowiedziami na pytania wprowadzającymi istotne zmiany do niektórych pozycji kosztorysowych (konieczność dopisania nakładów rzeczowych, które nie są ujęte w KNR-ach i KNNR-ach podanych w przedmiarze powoduje pewną dowolność przy kalkulowaniu tych pozycji), czy nie lepiej jest zastąpić słowo „szczegółowy” słowem  „uproszczony” (tj. ilość x cena jednostkowa = wartość pozycji)?

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie (lit. b) prosimy o przekazanie wszystkim wykonawcom i zamieszczenie na stronie internetowej jednolitego kosztorysu szczegółowego ze wszystkimi nakładami RMS w każdej pozycji tak, by zapewnić porównywalność ofert.

Odpowiedź 1: W kosztorysie ofertowym należy podać pozycje w formie uproszczonej tj. ilość x cena jednostkowa = wartość pozycji. Na stronie tytułowej kosztorysu muszą znaleźć się wskaźniki: Kp, Z, Kz, inne narzuty oraz stawka r-g. 

Pytanie 2:  W modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia z dnia 11.01.2010r. zapisano w pkt VIII „2. w Celu wykazania spełnienia przez wykonawcę warunków o których mowa w ust.1 niniejszego punktu (art.22 ust.1 ustawy PZP) – Wykonawca jest zobowiązany przedłożyć następujące dokumenty:” i dalej „2.5. wykaz sprzętu (tj. urządzeń techn., narzędzi, wyposażenia zakładu) dostępnych wykonawcy w celu realizacji zamówienia wraz z informacją o podstawie dysponowania tymi zasobami.” Zacytowany pkt. 2.5 jest sprzeczny z ustawą PZP i aktami wykonawczymi, gdyż od wykonawców żądać można wyłącznie oświadczeń i  dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia postępowania stosownie do postanowień art. 25 ust. 1 Prawa Zamówień Publicznych, zaś zgodnie z §1.1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 roku w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może zadąć zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz.U. nr 226, poz. 1817) „W celu wykazania spełnienia przez wykonawcę warunków, ....., których opis sposobu oceny spełniania został dokonany w ogłoszeniu o zamówieniu, zaproszony do negocjacji lub specyfikacji istotnych warunków zamówienia, ......, zamawiający żąda, a w postępowaniach określanych w art. 26 ust. 2 ustawy zamawiający może żądać.....”.

W niniejszym przypadku mamy do czynienia z sytuacją kiedy Zamawiający w ogóle nie opisał warunku udziału (no bo cóż to za warunek  - cyt.: „1.3 dysponowanie odpowiednim potencjałem technicznym”? Odpowiedni to znaczy jaki?) – a co za tym idzie, tym bardziej nie może być tutaj mowy o „opisie sposobu oceny spełnienia” – a mimo to żąda dokumentu potwierdzającego spełnienie tegoż w istocie nie istniejącego warunku. 

Ponadto żądanie dokumentów na potwierdzenie spełnia warunków udziału w postępowaniu w sytuacji, kiedy Zamawiający tych warunków nie opisał, uniemożliwia obiektywną ocenę ich spełnienia w oparciu o te dokumenty.

Mając na uwadze powyższe prosimy o poprawienie SIWZ tak, by była zgodna z przepisami ustawy PZP w w/w zakresie – tj. usunięcie z części VIII SIWZ punktu 2.5 „wykaz sprzętu (tj. urządzeń techn., narzędzi wyposażenia zakładu) dostępnych wykonawcy w celu realizacji zamówienia wraz z informacją o podstawie dysponowania tymi zasobami” bądź właściwie opisanie warunku udziału w postępowaniu i sposobu jego oceny.

Odpowiedź 2: Zamawiający podał warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny ich spełniana zarówno w ogłoszeniu o zamówieniu jak i w SIWZ w pkt.VIII. Wymaganym  warunkiem min. jest warunek dotyczący dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia. Ocena spełniania warunków zostanie przeprowadzona na podstawie złożonych oświadczeń i dokumentów zgodnie z formułą spełnia/nie spełnia. 

Zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składanie – zamawiający, w niniejszym postępowaniu, ma prawo żądać przedstawienia odpowiednich dokumentów na potwierdzenie spełniania warunków udziału. Dlatego tez zażądał na potwierdzenie spełnienia warunku dot. dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia – wykazu osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia oraz wykazu sprzętu (urządzeń techn.,narzędzi) dostępnych wykonawcy w celu realizacji zamówienia wraz z informacją o podstawie dysponowania tym sprzętem. A więc należy podać rodzaj i ilość sprzętu i informacje czy jest to np. sprzęt własny, wynajęty, użyczony. Natomiast rodzaj sprzętu wymagany do realizacji zadania określony jest w STWiORB w pkt.3 sprzęt.
Pytanie 3:   1.W związku zamieszczonymi na Państwa stronie odpowiedziami z dnia 18.01.2010 prosimy o wyjaśnienie wątpliwości dotyczących odpowiedzi nr 9 „obsianie nasionami traw w ilości 6426,0 m²”.

Ponieważ SIWZ jest wymóg załączenia Szczegółowego Kosztorysu Ofertowego oraz zestawienia ilości i wartości sprzętu, materiałów i transportu, prosimy o zamieszczenie skorygowanego przedmiaru o w/w pozycję ze wskazaniem podstawy wyceny oraz opisu pozycji. 

Odpowiedź 3: Zamawiający w odpowiedziach na pytania podał, że wymagany jest kosztory uproszczony. Pozycje dotyczącą obsiania nasionami traw należy ująć w pozycji dotyczącej czyszczenia rowów przydrożnych. 

Pytanie 4:  „Pyt.10. Zgodnie z wytycznymi Instytutu Badawczego Dróg i Mostów maksymalny okres gwarancji na oznakowanie poziome cienkowarstwowe to 12 miesięcy. W związkuz  tym prosimy o wyłączenie oznakowania poziomego cienkowarstwowego z ogólnegookresu gwarancji na całe zadanie wynoszące 60 miesięcy”
„Odpowiedź: Zastosować oznakowanie poziome grubowarstwowe. Z związku z tym, okres gwarancji obejmować będzie tak, jak dla całej drogi – sześćdziesiąt miesięcy.” Prosimy o udostępnienie na stronie internetowej Specyfikacji Technicznej na wykonanie oznakowania poziomego w technologii grubowarstwowej. 

Odpowiedź 4: Zamawiający umieszcza na stronie internetowe specyfikacje techniczne na wykonanie oznakowania poziomego 
Pytanie 5:. Według zamawiającego masy jakie należy zastosować do układania nawierzchni bitumicznych, to SMA bądź MMA 2-8 mm na warstwę ścieralną i MMA 4-12 mm.  Natomiast specyfikacja przewiduje najmniejsze uziarnienia dla w-wy ścieralnej 0-6,3 mm  bądź 0-8 mm, a w przypadku w-wy wiążącej 0-16 mm. Prosimy o podanie prawidłowej frakcji masy oraz Kategorii ruchu na jaka ma zostać zastosowana.

Odpowiedż 5: Należy zastosować masy bitumiczne jak w projekcie budowlanym /2-8/ i /4-12/.

Pytanie 6:.Zgodnie z wytycznymi Instytutu Badawczego Dróg i Mostów maksymalny okres gwarancji na oznakowanie grubowarstwowe wynosi 36 miesięcy. W związku z tym prosimy o wyłączenie oznakowania poziomego grubowarstwowego z ogólnego okresu gwarancji na całe zadanie wynoszącego 60 miesięcy. 
Odpowiedź 6: Prosimy tak skalkulować cenę, aby wraz ewentualnymi poprawkami w oznakowaniu   poziomym grubowarstwowym, po 36 miesiącach, dało w sumie sześćdziesiąt miesięcy  gwarancji, jak dla całego w/w zadania. 

Jednocześnie informuję, iż zostaje przedłużony termin składania ofert do dnia                             4  lutego 2010 roku  (godzina pozostaje bez zmian) , związku z czym w pkt. XV pn. „Miejsce i termin składania ofert”  i  pkt.XVII pn. Miejsce i termin otwarcia ofert  - skreśla się daty 1 lutego 2010 r.  i w te miejsca wpisuje się daty 4 lutego 2010 r.
Niniejsze wyjaśnienia i modyfikacje  stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
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